Proposui insuper Sanctitati V.rae praesentissimuro remediuro salvan
dae huius Reipublicae, Cosacorum. pro custodia Regni authoramenturo at
que perpetuam eorum. in obsequio Reipublicae militiam ex summa Sanctita
tis V.rae huc ordinata parandam et conservandam. 

Adiicio praesentibus adhuc, si ita visuro fuerit Sanctitati V.rae, cui ge
neralis totius Christianitatis incurobit protectio, ut more Praedecessorum. 
suorum., qui pro fortifica tione Camenecensi multuro contulerant, aliquot for
talitia in finibus Regni ad perpetuas excubias contra infiduro Christiani 
no[134v]minis hostem sub nomine et auspiciis suis erigat, perpetuuroque a 
se et Sancta Sede Apostolica derivatae erga Poloniam protectionis figat mo
nuroenturo; unde Roxolanae gentes Romanam recognoscant pietatem, habe
antque aliquando calcar ad Sanctam in Unione fidem; Res vero Publica No
stra suam Sanctis Apostolorum.liminibus debeat conservationem. 

Si tamen harum et his similiuro propositionuro ad securitatem Regni 
huius efficacissimarum, forte ita delictis nostris merentibus, per niaturiores 

39 Die 8 VI 1681 datis; cfr. A. 9. 
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deliberationes resolutio et decisio in longius extrahi deberet: vel id a Sancti
tate V.ra instantaneae et praegnantes necessitates Regni huius obtineant, 
ut ex hac summa mutuo habere Thesaurus Regni valeat saltem viginti mil
lia aureorum Ungaricalium, praevia omnimoda assicuratione et submis
sione Senatorum ad latus meum existentium, proxime et immediate venturo 
autumno restituendorum et reponendorum ad manus easdem, ex quibus le
vabuntur. 

Ita enim, subsecuto Comitiorum casu, omnes substitere Contributionum 
cursus, ut pro hic et nunc Reipublicae urgentibus necessitatibus nec suffi
ciat Thesaurus, nec habeat ullos in promptu modos4°. 

Desiderat itaque Respublica eo in passu et casu ad caeteras gratias San
ctitatis V.rae adiici hanc facilitatem mutuandae pecuniae, cuius certo cer
tius pro tempore praefixo realem Sanctitas V.ra recipiet exolutionem cum 
faenore perennis gratitudinis. Cui dum me singularioribus documentis ob
noxium esse profiteor, felix etiam diuturnumque cum longaeva incolumitate 
Sanctitati V.rae Orbis Christiani apprecor imperium. Dabantur Varsaviae, 
die XVI.a mensis l unii, Anno Domini MDCLXXXI. 

Eiusdem Sanctitatis V.rae 

a) Textus partim deletus. 
b-b) Autographum. 

AlL 

<h·obedientissimus filius 
J oannes Rex Poloniae·bl 

Iosephus de Camillis, procurator generalis Ruthenorum 
Angustino Favoriti, secretario S. Congregationis Consistorialis